Querif Utrum augmentatione possit fieri si
ne alteratione. **Odīm** q̄ sic fz
modū iā dēm. q̄ quadratū p̄ cir
cumpositionem gnomonis augmentatur. et tamē non
est alteratum. quia non potest alterari nisi de figura in
figuram. sed p̄ circumpositionez gnomonis no amittit
elle portis figure. ḡnō est alteratum. **Vnde** gnomon ut
dicit Euclidis est supplementum quadranguli ad in
ueniendū q̄litatēm q̄dranguli. v̄l̄ est figura que gene
ratur ex intersectione duarum litterarum recararum fz
vnū angulum rectum t̄duas partes quadrati. sicut
est instrumentum carpentatorum. Poetius tamē di
cit. q̄ sit tres partes quadrati. Sed quadratū est fi
gura que generatur ex intersectione quatuor linearū
sīm quartuor angulos rectos

Sīl̄ omnī augmentatione est alteratio. ergo
instantia philosophi non est vera. **Vñcedens**
probatur. quia philosoph⁹ primo celi probat
celuz esse iaugmentabile quia est inalterabile. Et co

firmatur. quia multe p̄ditiones augmentationis non
possunt in exemplo textus saluari. ergo nō est vera au
gmentatio. **Vñcedens** pater. quia nō quelibet pars
autē auger̄ cali additione. similiter talis additio ē
p̄ solam iuxta positionē. quā dicit p̄bus in primo de
generatō nō esse augmentationem. **Olīendum** q̄
omnis augmentatione naturalis t̄ proprie dīcta p̄s
supponit alteratōem. nihilominus specificē dīstinguī
q̄ sunt ad distinctos terminos p̄se. quia augmentation
tio est per se ad q̄litatē. sed alteratio est per se ad q̄
litatē. Erat ita similiter dīm est de generatōe t̄ alterati
one. Sed ad Aresto. dīm q̄ instantia sua nō est ad pro
positū de augmentatione p̄prie dicta. sed de iuxta positi
one. que aliquo modo augmentationi assimilatur. et p̄
tanto dictum Arestotelis saluat̄. Et per hoc patet
solutio ad p̄fimatōem

Est autē simpliciter qdē motui quies
p̄trariū. his sīo que per singula sunt gene
ratōi qdē corruptio : augmentatione vero dī
minutio. sīm locum sīo mutationi q̄es ma
xime videatur oppositū esse. t̄ forte iñ p̄trari
um locuz mutatione. vt ei que inferius est ea
que superius est. et ei q̄ superius est ea q̄ in
ferius est. Reliq; vero assignatoz motuū nō
est facere assignare quid p̄trariū. Videlur
autē neq; esse aliquid ei contrariū. nisi q̄s
et in hoc sīm qualitatē quietē opponat. aut
in contrariū locum mutatione. **E**t em̄ alte
ratio mutatione sīm qualitatē. quapropter op
posita erit sīm qualitatē mutationi: quies
sīm qualitatē. aut in contrariū mutatione q̄li
tatis. vt albū fieri ad id quod est nigrum fie
ri. Alteratur em̄ in p̄trariū qualitatē mu
tatione facta.